CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N.o34/21

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, os serviços de patrolamento e revestimento

com cascalho na "Estrada do Tigre", desde a PR 438 até o arroio do poço de Joani Batista,

e no acessopara a propriedade de Irineu Scheifer.

Justificativa

A estrada principal acima citada encontra-se em situação precária. Devido a ação das

chuvas, formaram-se inúmeros buracos e valetas. É via de escoamento de produção, linha do leite

e linha escolar. Os serviços necessários são o patrolamento desde a PR até o arroio do poço de

Joani Batista e o revestimento com cascalho em alguns trechos.

Quanto ao acesso para propriedade de Irineu Scheifer, nessa mesma "Estrada do

Tigre", também se encontra precário necessitando de patrolamento e revestimento. Referido

produtor tem granja de suínos e depende de acesso em boas condições para o desenvolvimento da

atividade.

Sendo reivindicação de munícipes, espera-se o apOIO dos nobres pares e a

concretização por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 15de março de 2021.

O~;1d-/}#&
(c1e!ônimo Tasior